Sexta-feira, 17 DE AGOSTO DE 2018

DIARIO OFICIAL N° 33528 m 13

Promogdo do Estado como Destino para Investir
Revitalizagdo de Areas Industriais Implantadas

Infraestrutura e Logistica

Ampliagdo da Rede Estadual de Telecomunicagdo de Dados
Apoio a Introduggo do Gas Natural na Matriz Energética do Estado

Apoio ao Desenvolvimento do Setor de Geragdo de Energia por Fontes Alternativas (FA)
Conservagdo de Rodovias

Construgdo de Infraestrutura Aerovidria

Construgdo de Infraestrutura Hidrovidria

Construgdo de Instalagdes Portudrias Piblicas

Construgdo de Pontes

Infraestrutura e Logistica

Construgdo de Rodovias
Estudos e Pesquisa de Infraestrutura em Logistica

Fiscalizagdo e Acompanhamento da Prestagdo dos Servigos de Geragdo e Distribuigdo de Energia Elétrica

Gestdo de Terminais Hidrovidrios

Implementagdo da Rede de Telecomunicaggo de Dados

Indugdo da Cadeia de Prestadores de Servigo para os Setores de Gas Natural e Petrdleo
Recuperacdo de Pontes

Reforma e Adequagdo de Infraestrutura Aerovidria

Reforma e Adequagéo de Infraestrutura Hidroviria

Reforma e Adequagéo de Instalagdes Portudrias Plblicas

Regulacdo, Controle e Fiscalizagdo dos Servigos de Transporte e Terminais Rodovidrios de Passageiros

Regulagdo, Controle e Fiscalizagdo dos Servigos de Transporte e Terminais Hidrovidrios de Passageiros
Restauragdo de Rodovias
Viabilizagdo do Fornecimento de Energia Elétrica a Empreendimentos com Potencial para Desenvolvimento Socioecondmico

Manutencdo da Gestéo

Abastecimento de Unidades Mdveis do Estado
Apoio Logistico para Atuagdo Governamental
Concessdo de Auxilio Alimentagdo

Concessdo de Auxilio Fardamento

Concessdo de Auxilio Transporte

Operacionalizagdo das Ades Administrativas
Operacionalizago das Acdes de Recursos Humanos
Pagamento de Obrigagdes Patronais dos Servidores

Meio Ambiente e Ordenamento Territorial

Apoio a Projeto de Uso Sustentvel para Povos Indigenas e Comunidades Tradicionais
Apoio a Projetos de Usos Sustentavel de Produtos da Sociobiodiversidade
Apoio e Fortalecimento da Municipalizacdo da Gestdo Ambiental

Elaboragdo de Estudo e Instrumento para a Conservagdo e Monitoramento da Biodiversidade

Elaboragéo e Implementagdo de Instrumentos de Planejamento e Gestéo da Politica Ambiental

Elaboragdo, Emisséo e Validagdo de Cadastro Ambiental Rural - CAR

Gestdo de Recursos Hidricos

Gestdo de Unidades de Conservagdo

Implementacgo do Programa de Regularidade Ambiental de ImGveis Rurais - PRA
Licenciamento, Monitoramento e Fiscalizagdo Ambiental

Outorga e Monitoramento de Florestas Pdblicas para Produtos e Servigos Florestais
Produgdo e Restauragdo Florestal

Promogdo da Educagdo Ambiental
Recuperagdo de Areas Degradadas e/ou Alteradas
Regularizagdo Fundiaria

Mobilidade e Desenvolvimento Urbano

Apoio as Agdes do CONCIDADES
Apoio Técnico-institucional para Elaboragdo dos Planos Municipais de Mobilidade Urbana e Planos Diretores Municipais - PROTURB

Construgdo de Parques Urbanos

Mobilidade e Desenvolvimento Urbano

Saneamento Bsico

Implantacéo de Alternativas Vidrias a Rodovia BR-316 - Av. Jodo Paulo II
Implantagdo do Sistema BRT (Bus Rapid Transit) na Regido Metropolitana de Belém - 22 etapa

Implementaggo do Consdrcio Pdblico Multifederativo na Regido Metropolitana de Belém (RMB)

Pavimentacdo, Recuperagdo e Drenagem de Vias Urbanas - Asfalto na Cidade
Urbanizagéo da Rodovia Independéncia

Apoio na Implementacdo dos Instrumentos da Politica Estadual de Saneamento Basico
Macrodrenagem da Bacia do Tucunduba

Operacionalizacdo das Agdes de Saneamento

Realizagdo de Obras de Abastecimento de Agua

Protocolo de Intengdo Assinado
Area Industrial Revitalizada

Municipio Atendido

Servio de Distribuicdo de Gés Natural Canalizado e Veicular

Implantado

Setor Fortalecido
Rodovia Conservada
Infraestrutura Construida
Infraestrutura Construida
Instalagéo Construida
Ponte Construida

Rodovia Construida
Estudo Realizado
Fiscalizado Realizada

Terminal Hidrovidrio Mantido
Municipio Atendido

Cadeia Desenvolvida

Ponte Recuperada
Infraestrutura Conservada
Instalagdo Reformada
Instalagdo Reformada
Fiscalizado Realizada

Fiscalizado Realizada

Rodovia Restaurada
Empreendimento Viabilizado

Unidade Abastecida
Unidade Mantida
Servidor Beneficiado
Servidor Beneficiado
Servidor Beneficiado
Contrato Mantido
Servidor Remunerado
Servidor Beneficiado

Projeto Apoiado
Familia Beneficiada
Municipio Apoiado
Estudo Elaborado

Instrumento Implementado

CAR Emitido

Ato Autorizativo Expedido
Area Protegida

Pedido de Adesdo ao PRA
Empreendedor Atendido
Area Outorgada

Area de Floresta Plantada/Restaurada

Projeto Realizado
Unidade de Produgdo Orientada
Documento Expedido

Conselho Apoiado
Municipio Apoiado

Parque Implantado

Via Implantada

Infraestrutura Fisica Implantada
Consorcio Plblico Implementado

Via Pavimentada
Rodovia Urbanizada

Municipio Apoiado
Obra Executada
Sistema Operado
Pessoa Atendida

Un
Prc

Un
Prc

Un
Km
Un
Un

Km
Un
Un

Un
Un
Un

Un
Un
Un
Un

Un

Km
Un

Un
Un
Un
Un
Un
Un
Un
Un

Un
Un
Un
Un

Un

Un
Un
Ha
Un
Un
Ha
Ha

Un

Un

Un
Un

Un

Prc

Prc

Un

Km
Un

Un
Prc
Un
Un

80
100

35
100

3.156
1

898

163

517
156

262
2

5.727

9
102.059
26,270
76.715
4.488
97.429
74.563

355
11
16

12

11.304
1.863
22.984.185
1.363
1.068
867.999
639

159
144
79

100
100

27
1

40
2
12
66.705



