Sexta-feira, 17 DE AGOSTO DE 2018		DIÁRIO OFICIAL № 33528 ■ 13	
Promoção do Estado como Destino para Investir Revitalização de Áreas Industriais Implantadas	Protocolo de Intenção Assinado Área Industrial Revitalizada	Un Prc	80 100
Infraestrutura e Logística			
Ampliação da Rede Estadual de Telecomunicação de Dados Apoio a Introdução do Gás Natural na Matriz Energética do Estado	Município Atendido Serviço de Distribuição de Gás Natural Canalizado e Veicular Implantado	Un Prc	35 100
Apoio ao Desenvolvimento do Setor de Geração de Energia por Fontes Alternativas (FA) Conservação de Rodovias	Setor Fortalecido Rođovia Conservada	Un Km	6 3.156
Construção de Infraestrutura Aeroviária Construção de Infraestrutura Hidroviária	Infraestrutura Construída Infraestrutura Construída	Un Un	9 11
Construção de Instalações Portuárias Públicas Construção de Pontes	Instalação Construída Ponte Construída	Un M	9 898
Infraestrutura e Logística			
Construção de Rodovias	Rodovia Construída	Km	163
Estudos e Pesquisa de Infraestrutura em Logística Fiscalização e Acompanhamento da Prestação dos Serviços de Geração e Distribuição de Energia Elétrica	Estudo Realizado Fiscalização Realizada	Un Un	12 1
Gestão de Terminais Hidroviários	Terminal Hidroviário Mantido	Un	3
Implementação da Rede de Telecomunicação de Dados Indução da Cadeia de Prestadores de Serviço para os Setores de Gás Natural e Petróleo	Município Atendido Cadeia Desenvolvida	Un Un	30 2
Recuperação de Pontes Reforma e Adequação de Infraestrutura Aeroviária	Ponte Recuperada Infraestrutura Conservada	M Un	618
Reforma e Adequação de Infraestrutura Hidroviária	Instalação Reformada	Un	8
Reforma e Adequação de Instalações Portuárias Públicas	Instalação Reformada Fiscalização Realizada	Un Un	5 517
Regulação, Controle e Fiscalização dos Serviços de Transporte e Terminais Rodoviários de Passageiros	Fiscalização Realizada	Un	156
Regulação, Controle e Fiscalização dos Serviços de Transporte e Terminais Hidroviários de Passageiros	•		
Restauração de Rodovias Viabilização do Fornecimento de Energia Elétrica a Empreendimentos com Potencial para Desenvolvimento Socioeconômico	Rodovia Restaurada Empreendimento Viabilizado	Km Un	262 22
Manutenção da Gestão			
Abastecimento de Unidades Móveis do Estado	Unidade Abastecida	Un	5.727
Apoio Logístico para Atuação Governamental	Unidade Mantida	Un	9
Concessão de Auxílio Alimentação Concessão de Auxílio Fardamento	Servidor Beneficiado Servidor Beneficiado	Un Un	102.059 26.270
Concessão de Auxílio Transporte	Servidor Beneficiado	Un	76.715
Operacionalização das Ações Administrativas Operacionalização das Ações de Recursos Humanos	Contrato Mantido Servidor Remunerado	Un Un	4.488 97.429
Pagamento de Óbrigações Patronais dos Servidores	Servidor Beneficiado	Un	74.563
Meio Ambiente e Ordenamento Territorial			
Apoio a Projeto de Uso Sustentável para Povos Indígenas e Comunidades Tradicionais	Projeto Apoiado	Un	6
Apoio a Projetos de Usos Sustentável de Produtos da Sociobiodiversidade Apoio e Fortalecimento da Municipalização da Gestão Ambiental	Família Beneficiada Município Apoiado	Un Un	355 111
Elaboração de Estudo e Instrumento para a Conservação e Monitoramento da Biodiversidade	Estudo Elaborado	Un	16
Elaboração e Implementação de Instrumentos de Planejamento e Gestão da Política Ambiental	Instrumento Implementado	Un	12
Elaboração, Emissão e Validação de Cadastro Ambiental Rural - CAR	CAR Emitido	Un	11.304
Gestão de Recursos Hidricos	Ato Autorizativo Expedido	Un	1.863
Gestão de Unidades de Conservação Implementação do Programa de Regularidade Ambiental de Imóveis Rurais - PRA	Área Protegida Pedido de Adesão ao PRA	Ha Un	22.984.185 1.363
Licenciamento, Monitoramento e Fiscalização Ambiental Outorga e Monitoramento de Florestas Públicas para Produtos e Serviços Florestais	Empreendedor Atendido Área Outorgada	Un Ha	1.068 867.999
Produção e Restauração Florestal	Área de Floresta Plantada/Restaurada	На	639
Promoção da Educação Ambiental	Projeto Realizado	Un	159
Recuperação de Áreas Degradadas e/ou Alteradas Regularização Fundiária	Unidade de Produção Orientada Documento Expedido	Un Un	144 719
Mobilidade e Desenvolvimento Urbano			
Apoio às Ações do CONCIDADES	Conselho Apoiado	Un	1
Apoio Técnico-institucional para Elaboração dos Planos Municipais de Mobilidade Urbana e Planos Diretores Municipais - PROTURB	Município Apoiado	Un	4
Construção de Parques Urbanos Mobilidade e Desenvolvimento Urbano	Parque Implantado	Un	2
Implantação de Alternativas Viárias à Rodovia BR-316 - Av. João Paulo II	Via Implantada	Prc	100
Implantação do Sistema BRT (Bus Rapid Transit) na Região Metropolitana de Belém - 2ª etapa	Infraestrutura Fisica Implantada	Prc	100
Implementação do Consórcio Público Multifederativo na Região Metropolitana de Belém (RMB)	Consórcio Público Implementado	Un	1
Pavimentação, Recuperação e Drenagem de Vias Urbanas - Asfalto na Cidade Urbanização da Rodovia Independência	Via Pavimentada Rođovia Urbanizada	Km Un	227 1
Saneamento Básico			1
Apoio na Implementação dos Instrumentos da Política Estadual de Saneamento Básico	Município Apoiado	Un	40
Macrodrenagem da Bacia do Tucunduba	Obra Executada	Prc	22
Operacionalização das Ações de Saneamento Realização de Obras de Abastecimento de Água	Sistema Operado Pessoa Atendida	Un Un	12 66.705
•			